Российская Федерация
Брянская область
Дубровский район
СЕРГЕЕВСКАЯ  СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22 февраля 2017 года  № 3

с.Сергеевка
 О мерах по безаварийному пропуску

паводковых вод в 2017 году через

гидротехнические сооружения расположенные

 на территории муниципального образования

 «Сергеевское сельское поселение»

     В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 года, Федерального закона от 23.06.1997 года «О безопасности гидротехнических сооружений», в целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций и снижения возможного ущерба, обеспечения безопасности населения в период весеннего половодья, Постановления администрации Дубровского района № 92 от 13 февраля 2017 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Для организации работ по безаварийному пропуску паводковых вод в весенний период создать паводковую комиссию в составе 5 человек (Приложение).

2. Паводковой комиссии провести обследование гидротехнического сооружения с составлением акта обследования и определением мер по безопасному пропуску весеннего паводка.

3. Паводковой комиссии обеспечить очистку гидротехнического сооружения, водопроводных труб на дорогах от снега, льда, привести в рабочее состояние подъездные пути, механизмы,  затворы и шандоры.
4.   Назначить ответственных лиц и организовать в период пропуска паводка дежурство специалисто,  на особо важных объектах – аварийных бригад.
4.1.  Ответственные лица должны быть проинструктированы по технике безопасности при организации пропуска паводковых вод.
5. Настоящее Постановление  опубликовать на сайте Сергеевской сельской администрации в сети «Интернет».

5.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сергеевской
сельской администрации                                                                                        А.П.Ломаков
                                                                                                    П р и л о ж е н и е
к Постановлению Сергеевская
сельской администрации

№ 3  от 22.02.2017 года

СОСТАВ

паводковой комиссии

по безаварийному пропуску паводковых вод

в весенний период

1. Ломаков А.П. - председатель комиссии

2. Ломаков А.Д. - зам. председателя комиссии

3. Школина Т.А.- член комиссии

4. Фастова В.Е. -  член комиссии

5. Динесенкова М.Д.. - член комиссии